

SPORT I WYCHOWANIE FIZYCZNE

Powiększenie Ligi do 12 klubów uchwalilo walne zgromadzenie Ligi ZPZN

W sobotę w sali konferencyjnej Instytutu Wzrostu WF w Warszawie odbyło się do roczne walne zgromadzenie Ligi ZPZN przy udziale delegatów wszystkich 10 klubów. O. brady przeprowadzone zostały bardzo sprawnie i ciekawym stylem i ukończono się o 21-gu o 4 godzin, podczas gdy zdarzało się w latach poprzednich, że trwały one przez 2 polskie dni.

Obrady zgalił wiceprez Ligi p. dr Rudolf, po czym na przewodniczącego wybrano dra Obrubnickiego z Krakowa, na zastępcę przewodniczącego prof. Wacława ze Lwowa, a na sekretarza p. Gaura.

Następnie sprawozdano pełnomocnictwa delegatów. Brak było delegatów LKS i Śmigłowca, zaś delegat ZPZN in. Przeworski zjawił się dopiero pod koniec obrad.

Przyjęto protokoły przygotowane do dyskusji nad działalnością Zarządu i Sekretariatu. Wiceprez poruszył sprawę niedotrzymywania przez Wydział Spraw Sędziowskich ZPZN tryzna klubów obowiązków wyznaczonych aktów. W odpowiedzi mianem za rzędu był. Kubin zgodził się na stanowiskiem p. Wiczezka i obiecał, że zarząd Ligi będzie się starał, by do tych klubów były dotrzymywane. Przewodniczący Wiceprez wyraził niedostateczną wyrażając się o Towarzystwie. Ubezpieczenie w sprawie ubezpieczenia zawodników. Omówiono także sprawę założeń do sąsiedniego okręgu za niedość do skutku meczu z Bezkami. Po krótkiej dyskusji i wyrażeniu miłej opinii o tryznie, przystąpiono do omówienia ewentualnego udziału zarządców klubów przy skłanianiu z podjęciem obowiązków.

Następnie dokonano wyczerpującego dyskusji i odznak trzem pierwszym klubom z tabeli, a mianowicie Ruchowi, Warcie i Wiśle, oraz wzięcia udziału w gra porównawcze między klubami z następujących klubów: Dąbrowa, Ruch, p. dr Rudolfowi, dr. Michałowickiemu, dr. Klepacem, dr. Frenkowi i p. Wydrzyńskiemu, po czym przewodniczący zgodnie z tryzną, a powiad delegatów Garbarzy i Union-Tonię, które zostały wybrane.

Przystąpiono następnie do rozpatrzenia wniosków, w których najważniejszymi był wniosek Amatorskiego KS o powiększenie liczby klubów Ligi do 12, przez to, że w r. 1938 i w r. 1940 spadłyby liczby klubów, a wchodziłyby 2 kluby. W ten sposób w roku 1940 znalazłoby się 12 klubów, a od 1941 — 13 klubów. W tym celu należałoby do wchodzić do Ligi. Po krótkiej dyskusji głosować uchwalono, przystąpić za wnioskiem głosować wszystkie kluby z wyjątkiem Ruchu. Sprawa ta wymaga jeszcze zatwierdzenia walnego zgromadzenia ZPZN.

Następnie uchwalono, że zarząd ma prawo powołać uchwałę w sprawie, jeżeli nie ma wydziału; do ponownego rozpatrzenia, ale nie ma prawa jej zmienić, chyba, że stwierdzono będzie przekroczenie statutu. Uchwalono także kilka dezyderatów dla delegatów, w tym w sprawie ZPZN, wypowiedział się przedewszystkiem jednemu z okręgów o skasowaniu przez ZPZN tryzna klubów, następnie przewodniczący skierował kierunek na grzeszy, ale za przedłożeniem ekspozycji wykreślonej przy przebiegu grzeszy z klubu do klubu z jednego roku na 2 lata.

Zdecydowano również na wniosek delegata Wzrostu WF w sprawie do preliminarza sumy 300 zł na nagrody i krawiecina sportu piłkarskiego, po czym przyjęto uchwałę o dalszym projekcie zarządu. Przyjęto do wiadomości deklarację przewodniczącego AKS, który wyraził ubolewanie z powodu zaciętości konfliktu prasowego z Pogonią lwowską i oświadczył, że konflikt ten uważa za nieistotny.

Przystąpiono następnie do wyborów trzech pełniających, w wyniku których w miejsce zastępującego mgr Skwarzyńskiego wybrano na wiceprezesa mgr Machnika, na sekretarza p. Materackiego, na lekarza dr. Luksenburga, do wydziału gier ponownie p. Cebulaka i Wosana. W skład delegacji do obecnego walnego zgromadzenia ZPZN wybrano: p. dr Rudolfowi, Obrubnickiego, dra Michałowickiego i mgr Krowala. Na zakończenie obrad ogłoszono kalendarz rozgrywek ligowych na rok bieżący.

Sezon ligowy zainauguruje 26 marca spotkanie Górnika — Ruch.

WNIOSKI OKRĘGU ZAGŁĘBIA I WALNE ZGROMADZENIE ZPZN

W ub piątek zagłębiowski ZPZN przesłał do Warszawy wnioski okręgu na walne zgromadzenie ZPZN.

Przed wszystkim okręg Zagłębia zgłasza wniosek o anulowanie statutu i biuletynu ZPZN na rzecz ZPZN. Okręg zagłębiowski przysłał agendy biuletynu ZPZN, przysłał wszystkie zadłużenia okręgu zagłębiowski, a między innymi sumę należną ZPZN. Ponadto okręg zgłasza wniosek o przysma-

nie subwencji w wysokości 2000 zł na akcję szkolenia graczy, zamiat przysłał do Zagłębia trenera objazdowego ZPZN. Jednocześnie przysłał został wniosek o stworzenie Centralnego Ośrodka Piłkarskiego, który obejmowałby podległość i zadaniom oraz mianowicie, ciągłość do tych podokręgów. W związku z tym wnioskami projektowane jest, aby mistrz Zagłębia rozgrywał w województwie z Ligi z mistrzami Lublińca, OOP i Śląskiego RPA.

RESTAURACJA „ADRIA” COCTEL BAR
Sopotnowiec, Tel. zarządu 62-543, Tel. sal 62-717

**OD 16 STYCZNIA 1938 ROKU
CAŁKOWITA ZMIANA PROGRAMU**

**Znakomity duet DANGO w znakomitych zespołach
GROCHOLSKI CZESŁAW w znakomitych pianinach i syntezatorach**

Znakomita orkiestra: „HAPPY BOYS” — przelęgnowana

NAJLEPSZA KUCHNIA NA TERENIE ZAGŁĘBIA DĄBR. i GÓRNEGO ŚLĄSKA

Polecamy salę na bankiety, wesela oraz na różne przyjęcia

W NIEDZIELE I ŚWIĘTA — DANCINGI OD 5-7 Z WYSTĘPAMI

DANCING-BAR W SALI GÓRNEJ CZYNNY OD 24.

Francja -- Polska 4:0 (2:0)

PARYZ, 22 I (tel. wł.).
Na stadionie „Pare de Princes” w Paryżu zgrupowani się w niedzielę po południu około 35.000 widzów. Zgodnie z przewidywaniami mecz zakończył się wygraną drużyny francuskiej i to wygrała zupełnie łatwo. Tryby niemożliwe, w których reprezentacja Polski została zupełnie zdezorientowana a bramka naszej drużyny bombardowana była raz po raz. Gdyby nie gra Kryzka w bramce, oraz przytępienie i ofiarne zwycięstwo obrońcy i pomocy mecz mógł się różnie zakończyć wyliczając 10-0 dla Francuzów. Atak Polski kompletnie zawodził zwłaszcza jego lewa strona była do nieznośnej, Ofiarność Poutka, wysiłki Wostala, próby kombinacji Matiasa, nie było im się zdawady.

Grę rozpoczął Francuzi; przechodząc do gospodyńcych akcji. Około 10 minuty udaje się naszym przewodzić kontratak, który jednak nie daje rezultat. W 15 minutach tylko lewacz Hoisserser podaje leno skrzydłowemu Venantowowi i ten wyciagna z piłką Kryzka. 1:0 dla Francuzi.

Znowu porcja ataków na naszą

bramkę. Bardzo dobra obrona Kryzka. Niektórzy ataki Polaków nie mają wpływu. W pewnym momencie pilnie prowadzi Piotak; idzie na niego ostrzeżenie Mistle i. Piorka, omies on o bokach. Przez 8 minut zapadł polski gól w doskonałym Francuz, przystępując bardzo wydatnie. W 42 minutę atak Francuzów po kombinacji Aston, Ben Berek i Hoisserser przynosi drugą bramkę zdobyta przez tego ostatniego.

Po przewnie wosło kontuzji Piorka następuje pewna zmiana w naszym ataku; Igankr AKS idzie na meczje Wostala na pozycję prawego skrzydłowego. Matias obejmuje rolę lewaczka i Wostal przejmując kierownictwo ataku. W takim układzie gra nasza drużyna przez 25 min.

Przewaga Francuzów jest nie mniejsza niż przed porażką. Dzięki Krzywemu wynik nasz dłuższy czas utrzymuje się 2:0. Dopiero w 18 minutce Venantow ustulkuje trzecią bramkę, a w 35 tem sam gra, któremu pozycję wypracował Ben Berek uzyskał czwarty punkt dla Francuzi.

Przez cały czas meczu padli deszcz.

Losowanie hokejowych mistrzostw świata Polska w jednej grupie z Kanadą i Holandią

W Brakułi odbyło się losowanie hokejowych mistrzostw świata.

Udział w rozgrywkach biorą najlepsze drużyny świata Kanady i Stanów Zjednoczonych A. P. oraz najlepsze zespoły Europy.

Losowanie dało następujący wynik: Losowanie A wzięły będą Niemcy, Słany Zjednoczone A. P., Włochy i Finlandia.

W grupie B — Czechosłowacja wylosowała na przeciwników Szwecję, Lotwę i Jugosławie.

Polska zrealizacja się w grupie C wraz z mistrzami świata Kanada i Holandia.

W grupie D Anglij mają za przeciwników Węgry i Belgę.

Grupy A i C walczy w Bazylei, a grupy B i D w Zurychu.

Z losowania satem wynika, że Polska ma pewne szanse zakwalifikować się do dalszych rozgrywek choć Kanady i Holandia bowiem nie jest innym przeciwnikiem.

RAID DO MONTE CARLO Polscy kierowcy na mecie bez punktów karnych

Wszystkie polskie ekipy, bierące udział w rajdzie zimowym do Monte Carlo przybyły pomyślnie do Monte Carlo, z wyjątkiem Zagony, która na ostatnich kilometrach rozbiła wó. Na szczęście jazda wyszła bez awarii, jako ostatni z polskich odjechał przy-

byli Mazurek i Zubofski, sterujący w grupie ostatek. Zajął on jednak przynajmniej w czasie przystopu.

Orady Borowki i Wiercha na Lanci, Belfer i Porozko na Fordzie oraz Marek i Pejczak na Oplu po przyjeździe do Monte Carlo

przeszli pomyślnie pierwszą próbę hamowania. Jak się okazuje, wszystkie nasze ekipy dojechały tuż bez punktów karnych. Na raz wzdłuż przystopu również bardzo dobrze piasz próby hamowania, mała szansa na sukcesy względnie dobrych miejsc w klasyfikacji.

W poniedziałek odbędą się próby zrywu i hamowania oraz ustelna zostanie definitywnie klasyfikacja.

KRONIKA SPORTOWA GENERALNA PROBA. FIS ODWOŁANA

Z Zakopanego donoszą, że projektowana i zapowiedziana na dzień 22. 23 i 24 bm. generalna próba do zawodów FIS, na którą się było się mały słońce na Kasprowym Wierchu, statystywo 420 km; słońce na Krowli, w czasie której miały być przeprowadzone badania sprawności organizacyjnej oraz urządzeń telekomunikacyjnych został z powodu słabych warunków terenowych a mianowicie niedostatecznej pokrywy śnieżnej odwołany.

WYCHÓDKA LITIEWSKI DZIENNIKARZY NA FIS

Dziennik kowieński „20-ty wiek” donosi, że na mistrzostwa narciarskie FIS w Zakopanem udaje się do Polski wychódka litewskich dziennikarzy, złożona z pięciu osób. Będzie to pierwsza wycieczka litewskich dziennikarzy aprowch w Polsce.

ŁYŻWIARSKIE MISTRZOSTWA POLSKI Żytkiarzom mistrzostwa Polski w jedynce figurowej odbędą się w Łodzi nie 21—22, lecz 22—23 bm.

W tym samym terminie rozegranie zostaną w Świdkach mistrzostwa Polski w jedynce szybkiej oraz mistrzostwa Polskiej Klasy B w jedynce figurowej w Łwowie.

WYJAZD ŁYŻWIARÓW DO RYGI W styczniu wyjazd mistrzostwa Europy w jedynce szybkiej na obchód się w Rydze 4—5 lutego wyjeżdżają Kalbarczyk, Liedski, Kowalewki i Nehringowa, a w charakterze obserwatorów p. Nehring.

Linia kolejowa BERLIN — TOKIO

Wybitny inżynier japońskiego ministerstwa komunikacji, inspektor Takahashi Yumoto, wypracował plan bezpośredniego połączenia linii kolejowej Tokio z Berlinem. W rzeczywistości miałyby chodzić o linie transamerykańską, odcinek między Tokio a Bostonem, amerykański odcinek między Bostonem a Bagdadem, a także linia z Bagdadu się w Bagdadzie z linia kolejowa, której punktami wyjściowymi byłyby Hamburg via Berlin, Dussela, całkowitej między Berlinem a Tokio wynosiłoby 15.000 km. Z tego pozostałe do wybudowania 6000 km, gdyż 9000 km leżąca w postaci innych linii kolejowych na kontynencie. Budowa takiej 5000 km miałaby trwać 6 lat i pochłonięłaby sumę jednego milarda jenów. Na upolitycznienie przygotowanie terenu, i jak się wyraża Yumoto, należałoby wydać 4 lata! Projekt Yumoto uwzględnił wielkie zainteresowanie w kołach rządowych, zajęło się nim zwłaszcza ministerstwo spraw wewnętrznych oraz centralny urząd dla spraw chińskich.

Bal łachmaniarzy W SARAJEWIE

W Sarajewie istnieje związek leżaków pod hasłem „Lenistwo”.

Związek ten urządził na początku stycznia wielki bal karnewalowy. Zaden z członków związku nie może ujawnić się na balu w ogólnym ubraniu, ani też nie może przyjąć gościnny. Przy wejściu na salę balowa można się podziwiać wspaniałe ozdoby, telony i dekoracje, czy są w posiadaniu określonego imiennego gotówki, to jest 10 dynarów na osobę. Na balu nie goście palą narkotyczne paszporty, żyją kopką herbatek, jedzą placki kartożane i piaczkę z lukrecydu.

„Program artystyczny” jest niezmiernie kłemienny i uromacny. Mimo że wesołego programu zaden z birczychy telony w balu nie jest w sobie rozważa się. Eto się rozważanie jest momentalnie przez innych uczestników oryginalnego balu, wyznaczony za dzień.



MINISTERSTWO SPRAW WOJSKOWYCH
STAWIERZA NIEMCYSZCZ

FUNDUSZ OBRONY NARODOWEJ

DIPLOMY DLA OFICERÓW WYKONAWCZYCH PRACY

DIPLOMY DLA OFICERÓW WYKONAWCZYCH PRACY
Ministerstwo Spraw Wojskowych, które zarządził Fundusz Obrony Narodowej, przystąpił do wydawania oficerom wojska, przelicznym specjalnych dyplomów, wykonanych artystycznie przez artyst. mal. Wajorkę, pod kierunkiem prof. Chrostowskiego. Na zdjęciu reprodukcja dyploma.

DROBNE OGŁOSZENIA

Kupno i sprzedaż
BANKA-ZDRÓJ
Penal. na...
Płocka 19. Tel. 116.45

PORTEPIAN
Wiercha czarna krótki, z metalowa płyta...
Krańców, Kamieleksa 40 m 6, II piętro.

Nauka wychowanie

Kursy
Praktyka Burowa
Katowice, Mysłkowska 22
Przejmują co miesiąc

REKLAMA JEST DZWIENNIK HANDLU!

Przy bridge'u goście domagają się czarnej kawy smacznie zaparzonej w elektrycznej maszynie do kawy
Cena zł 60.— na 10 rat miesięcznych

ELEKTROWNIA OKRĘGOWA W ZAGŁĘBIU DĄBROWSKIM, S.A.

Wyjaśnienia prawne

Jak długo trwać może okres próby w umowie pracowniczej i jak umowa ta może być rozwiązana?
W myśl art. 7 ustawy o umowie o pracę pracownikowi umownemu okres próby nie może przekroczyć trzech miesięcy, licząc od chwili przystąpienia do pracy, okres ten wlicza się do czasu pracopracowniczego w zakładzie pracy. Jeśli np. pracodawca angażuje pracownika umownego na próbę nie określając osłonek tej próby, uważa się, iż umowa ta zawierała została na okres najwyżej 3 miesięcy. Jeśli np. pracodawca zawarł z pracownikiem umownym umowę o pracę na dalsze 4 miesiące próby, to w tym wypadku uważa się, iż druga umowa jest „próbna” tylko w okresie pierwszych jej 2 miesięcy, tak aby był wyczerpany dopuszczalny okres 3 miesięcy. Po upływie 6 miesięcy umowa powyższa ulega rozwiązaniu, jako umowa terminowa bez wyłączenia jej terminu.

Lepiej spłonąć w ogniu niż rumieńcem wstydu

Pewien agryliwfilozof powiedział, że człowiek tylko tym się różni od małpy, że więcej jak ognia boi się śmiełości. Opinia ta w swej drugiej części śmiałości, co kwitnie podjęciem w czasie niedawnego pożaru jałowca i łobuziactwem salonów fryzjerskich, Władek, krótko mówiąc, powoli pisał: krowy w mgiełce okno oblał boszakiem wykładni koloru. Wybuchł nieopiecznia panika. Podczas gdy znaczna część personelu wybiegła na ulicę, panie, klientki zakładu, z nazykiny: głowami, niegodziwo tylko ubarwionym włosem zbliżył się w kaciee płonącego lokalu i nie chcący za żadną cenę w „jakimś stam” wyjął na ulicę w obawie przed fatalną kłótnią. Strzał podłamał murki, wystrzelał kłębki, przemogła rżawca i niebezpiecznej sytuacji.

KINO „E D E N”
Film osnuty na tre powieści ZWEIGA z udziałem lady aktorki
NORMA SHEARER Tyrone POWER
MARIA ANTONINA
Początek i koniec o godz. 15.30

GYMNASTYKA
— Mój mój codzieli wstaje o siódmej rano, gdy zaczyna się gimnastyka w radio,
— Czy się gimnastykuje?
— On nie, ale nasz suboktor. Przez dziurkę od klucza wszystko widać.

JESZCZE RAZ
— Parne Jasu — śmieję mi się dzisiaj, że może panie poslowała.
— No i cóż z tego?
— Niech mnie panie! pocajuje i jeszcze raz.

KINO ZAGŁĘBIE
DZIS Niezapomniana bohaterka filmu „Pensjonarka” DZIS
Wasza ulubienica, najrozsławniejsze zjawisko ekranu
DEANNA DÜRBIN w nowej świetnej komedii p. t.
„PODŁOTEK”
w poz. rol. MELVYN DOUGLAS i JACKIE COOPER
Pocz. o godz. 17.80 w niedzielę o g. 15.30

KINO-TEATR
DZIS OSTATNI DZIEŃ!
Najnowszy film polski w g. powieści M. Białoskiego
„PATRIA”
L. BROCIBOROWSKI
i Sika
w Sosnowcu
Eug. Bodo, W. Bartówna, Junosa-Stępowski, J. Pichelski
Początek o godz. 2.30

ANTONI GREIPEL (HRAM)
ZAWIEJA
POWIEŚĆ WSPÓŁCZESNA
Wprawdzie skrócenie tych kilku prostych zdań nie wymagało żadnego filozofa, tego ani umysłowego wyniku jednakże kiedy Hrymiewicz odłożył pióro, całą twarz miał zrozozną potę. W głowie w czuł zamęt, a w sercu zimna, lodowata pustka.
— Stało się — szepnął i jakby w obawie, żeby nie ulec słabości i nie zmieścić bez względu zrodzonych przelazów, zapoczął list, drżącąc się wyłamał wones i porwałszy kapelusz, wybiegł na ulicę i wrzucił kopertę do najbliższej skrytki pocztowej.
Odetchnął. Zdałowo mu się, że teraz odzyska napowrót spokój. Wrócił do domu z zamiarem uśpienia się na spozynek. Starał się nie myśleć o Hanco, a nawet wyzwać ją z pamięci, zwracając wszystkie uczucia ku Nel, pełnej zagadkowej i tajemniczości. Z myśla o niej chciał zacząć, lecz jakby na przekór jego najgorętszym pragnieniom widmo

twarz, rozpaleni ten straszny, nieopracowany, kłopotliwy materiał, i oprócznych przywzdech. W szalonym pedale, w chęcie doświadczenia liniek i w pakielnym warkocze śmiecia, chęci zagłuszyć palące go zarem łosa wewnętrznego wyrazu. Pręgnął ruchu, przestąpił, pisałnąk walcik z żywym, dalej wytydował ten naiwny prześladowający mu się przez duszę uśmiech.
Zmierzając jeszcze wiaśnal na rozległą różnicę łobuziaka, gdy Stefan wszedł do hangaru. Mechanik Salski był już na miejscu, zamierzając swoim zwycięstwem jeszcze raz pnieć startem zrewolucyjną nową maszynę. W tym celu, po uskutecznościach pobieżnych, zewnętrznych oglądnię, postawił jedną nogę na dołnym placie, aby wejść do kabiny, gdy Hrymiewicz powstrzymał go energicznie.
— Stop! panie Salski! Maszyna jest w porządku i natychmiast startuję. Przywołaj pan tylko ludzi; w osłu wyrołowienia...
— Warto jednak sprawdzić...
— Nie ma gadan! — krzyknął Hrymiewicz dźwiękiem podnieconym gusem, wobec czego mechanik pobiegł wykonaniu polecenia swojego pracodawcy.
W niepełna kwadrans później Stefan wstał w łobuziaka i leżąc, wprawny ruchem dłońmi podkładał gaz, rozgrzewając motor, aż wreszcie porusza

jęcie się wolno śmiegiu zniknąć w szalonych barokach wyrzucając do tyłu szoki łumaz spytanego śniegu, który zakrył stojących przy sterach ludzi.
Samolot zdrygotał, pochylił się nieco w przód i targnięty szalonym prąwym sprężynnych gazów, skoczył pnieć niżej, by utonąć w coraz to bardziej jedniągęjmgie mgle woznego poranka.
Wariat! — mruknął znowu, znowu osawadzał Salski i upadłszy przez rękę, jął czoć spoglądać przed siebie, w tę stronę, gdzie rozpalony był w siłach łumarski samolot Hrymiewicza, aneższy dotychczas oddalającym się jęngatem śmiegiu. Wreszcie młody mechanik powrócił do hangaru, w jakiejś zrosnym humorze.
Nie wzdricz czemu nie mógł zaszczepić osawadzał Salski i upadłszy przez rękę, jął czoć spoglądać przed siebie, w tę stronę, gdzie rozpalony był w siłach łumarski samolot Hrymiewicza, aneższy dotychczas oddalającym się jęngatem śmiegiu. Wreszcie młody mechanik powrócił do hangaru, w jakiejś zrosnym humorze.
— Wariat! — mruknął znowu, znowu osawadzał Salski i upadłszy przez rękę, jął czoć spoglądać przed siebie, w tę stronę, gdzie rozpalony był w siłach łumarski samolot Hrymiewicza, aneższy dotychczas oddalającym się jęngatem śmiegiu. Wreszcie młody mechanik powrócił do hangaru, w jakiejś zrosnym humorze.

SOSNOWIEC — Redakcja: Piłsudskiego nr. 4
Tel. 61664. Skrytka pocztowa 62
Admistracja: Piłsudskiego 24. Tel. 61073
Za terminowy druk oraz przestrzeżenie nielca Administracja nie odpowiada.

SERYJNE DROBNE OGŁOSZENIA
Po 10 wtyrach w każdym numerze
30 drobnych ok. 30 zł
25 drobnych ok. 1500 zł
10 drobnych ok. 700 zł
5 drobnych ok. 400 zł
Za każdy tydzień dodatkowy dopłaca się po 2 zł.